dubito proptcr hofpitalitatis graciam, quamhomogcntilisimpenderat, fiippreffisfup er-

bis, humiles exaltavit. Nam idem Semovith adolefcens in armis multum ftrenuus ha be-

batur tantisque virtutum claruit meritis, quod Magiftermilitum eft effedus, & de die in

diem proficiens inDucem Polonorum tandem efl ailumptus. Naciones quas Pompil ia-

na deferuerat ignavia nedum recuperat, fed & alias fiibjecit fue dicioni. Hic Symovi th

lingulis urbibus prefides & potefktes conftituit, & locorumprefecitRedloresgubernans

patriam in omnibus& emendans. Quos putas illos duos peregrinos fuifTe, quam angeJ- •

losDeiquipercivcseie(fIi,adruflicum pauperemdeclinantes, velut adLoth in Sodomis
,

&ab eo gratanter fufcepti, ducem indignum principali privaverunt privilegio, pauperi j

vero filium de cujus feminefueruntprocreandiprincipesCatholicipropterhoipitalitati s

hofpicium fiirrogarunt. Hic etiam Symovith multorum bellorum uf Li milicie brobita i-

tem adeo fblerter exercuit, ut vulgata fama honoris gloriam acquireret, dilata usque dom i-

nii fui terminos, plus quam aliquis ante ipfum Poloniam decoravit, cujus tandem deceder i-

tislocumejusLescekfiliusobtinuit,quifcprobitati,audacie conHrmans paterne laudab i-

STMOMIZL. ^^^^^' ^""^'^ i'^^i^ Dominium, donec fibi humanis exempto fuccederet Symomiszl fiHi k
ejus, qui poft deceffum patris, patriam ftrenue gubernavit.

DE MESSICKONE PRIMO.
MESCO I. Hic autemSymomiszlmemorabilem genuit MefTikonem, qui a nativitate fepter i-

niura cecus iuit, quo feptennio per iLiccefTionem elaplb, juxta ritum patrie ceci filii pate r

;igen s
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agens folennia, terre nobilibus convocatis, convivium inftituit, quibus cpularitibus, & pro
confuetudine manuum plaufu exultantibus, pro pucri cecitate pater intrinfecus dolore
tadus latenter ab imo pedoris iiiipiravit. Nec mirum, quia Mefliko idcm fonat ut tur- ad fidem

bacio, & forlitan ideo turbacio eft appellatiis,quodnatuscecus,parcntibuslijccefrionem^"'^'^^^^'

ingefrif, aut verius quia poftea converfus ad fidem dyabolum fecit turbari. Cum itaque co^ve^^fus

:

fic pater, ut premittitur, fufpiralTet, affluit continuo qui pucrum viflam recepifFe patri pro-
tinus nunciaret, cujus reiexperta veracitategaudiumgaudiiscumulatur,ncctamenpater
hoc credidit, donec materexfurgensdeconvivio cubiculumingrefTapueri, cund:iscom-
mirantibuspuerumapportatvidentem,letanturex hocparentes. Letantur convive. Le-
tatur puer, qui claris luminibus quos nunquam poft viderat conteraplatur. Symomiszl
igitur requifitis primoribus quid hoc prefagii defignaret refponderunt Poloniam hadenus
cecam, per puerum MefTikonem effe reducendam ad vifiim ut deinceps tanquam lucerna
aliis vicinis nacionibus vircute pariter Sc potencia prepolleret. Sed verius fignum fuit ut
puto, quod Polonia adhuc Ydolorum tenebris excecata per Mcffikonem ad cognicionem
unius veri Dei perduci deberet^quod&faclumeft^NamMefTikoprimusfuitqui Ydola-K^h"""'"
trie cecitate relicla, Lucem, que omnem hominem venientem inhuncmundumiilumi-ducit:
nat, virtute fidei recognofcens, cum Patria, cundoque populo fibi fubjeclo, facrofonte
Baptifiiiatisefh-enatus. Mortuo igitur patre MefTiko gubernaculum Ducatus fiifcipiens

afTumptis viribus corporis debellando per circuitum imperavit naciones. Et cum ciret

adhuc perfidia gentilitatis aftridus feptem uxores habuit, poftremo omnes illas repu-
dians Anno videlicet Domini Noningentefimo SexagenmoSextotemporeprimiOtto-
nis Imperatoris Chrifttantffimam mulierem de Bohemia, nomine Dubrancam fibi fecit

conjugio copulari, que tamen, nifi Chnfttamts efhceretur, eum recipere reculavit, unde
dum MefTiko paganifmum abjicit & Jugo Chrifti per fidem collum fitbmittit, illa cum
Clericis tam religiofis, quam fecularibus Poloniam intravit. Sufcipiens ergo Meffiko
fidemCatholicamexDubrancauxoregenuit Boleslaum primum. Narratur infuper in

quadam Cronica, quod ifle MefTiko habuit 1brorem nomine Adelheidam quam YefTe Rcx
Hungarie duxit in uxorem que cum Chrifiiana facfla fuifTet, eundem virum fiium ad fidem
convertit hecAdelheidesin vifione fada fibi revelacione per beatum Stephanum Protho
Martyrem concepic & genuitStephanum Regem Hungarie Anno Domini Noningente-
fimofeptuagefimoquintocuiSanctusHenricusImperatorSororem fuam tradidit poflea
in Vxorem & quamvis Stephanus Rex Hungarie natus fuiiret de parentibus Chriftianis

non tamen pleije converfiis extitit, donec Henricuslmperator cum totoRegno Hungarie
fic ad fidem converteret, ut poflea fadus Sandus, multis miraculis corufcaret. obiit an. wok

DE BOLESLJO PRIMO CHABRI DICTO.
Igitur Boleslaus Chabri didus, patre defundo, qui obiit AnnoDomini Millefimo boleslaus

primo, Polonie gubernacula fufcipiens, favente Domino, fic geffit eadem, quod tam Mo- ^-

raviam, quam Bohemiam fubjugavit. In Praga Ducalem fedem conftitucns & Hungaros "^^niae^^"
in cerramine frequenter devincens tcrram eorum potenter fuo flibjiciendo DominioFiiiusMiefco-
usqueDanubium, contra Rutenos, Pomeranos, Lithuanos, Gethas,Danospugnanscon- n\%:

tinue, nec non Saxones & Naciones vicinas perdomuit & in flumineSalo fixopalofines^""'"'.^"' *
fecit, fidei refiftentes conterens, converfbs vero ad fidem flrenue manu tenens. f"ct"™'^"

Hic Boleslaus chabri mirabiliter nominatus eft nec immerito, quoniammirabiliaGTnTsVonter.
multa gefTK. Ecclefias multas conftruxit, Epifcopos ordinavit, Metropolim Gneznen- minas imo Sc

fem inAituit, & Sutfraganeos plures fibi fubjecit, certis terrarum & bonorum terminis, cui- ^''*' '""^*

iibetprofuflenracionecongruadcputatis. QuamvisquedamCronica dicatMefTikonemfupelat
:'"*'"

Patrem ejus Boleslai Ottonem Imperatorem rercium
, qui, ficut Martinus traclat in fiaa

Cronica, Romanis imperare cepit, Anno Domini Noningentefimo Nonagefimo Quarto,
& imperavit decem novcm annis, dum idem Otto Sanclum Adalbertum jam martyrio
coronatum veniens Poloniam vifitavit, cum magna gloria fiifcipitur, fic eciam quod de
Caflro Of^row de loco videlicet ubi nunceftGneznania,cumImperatoripfe,quirufius,
five mirabiiis cognominatus ef>, nudis pedibus, propter devocionem quam habuit ad San-
dlum Adalbertum de eode.m loco, adGneznam ad ejus fepulcrum vellet tranfire, non de- "ttonem
cet inquiens Imperatoris pedcs nudam tranfire terram, mandavit flerni per totam viam ^11'J^'^j;
feptemmiliar.buspurpuras&pannosfcricospreciofos. Vcrumtamencum aliaCronica* dpTtT'